1

证券代码：002092     证券简称：中泰化学     公告编号：2020-054

新疆中泰化学股份有限公司关于

前次募集资金使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

根据 中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监

发行字[2007]500 号）的规定，新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“公司”或“本公

司”）董事会将截至 2019 年 12 月 31 日止的前次募集资金使用情况报告如下：（除特

别注明外，本报告金额单位均为人民币元）

本报告所述的前次募集资金，是指本公司 2016 年发行股份购买资产并募集配套

资金。

一、 前次募集资金基本情况

（一）前次募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准新疆中泰化学股份有限公司向浙江富丽

达股份有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2016】

788 号）文核准，公司向浙江富丽达股份有限公司、新疆中泰（集团）有限责任公司

等 13 家公司发行股份 378,125,380 股购买其合计持有的新疆中泰纺织集团有限公司

（以下简称“中泰纺织集团”）（原“新疆富丽达纤维有限公司”）（以下简称“新疆富

丽达”）54%股权、巴州金富特种纱业有限公司（以下简称“金富纱业”）49%股权、

新疆蓝天石油化学物流有限责任公司（以下简称“蓝天物流”）100%股权，同时核准

公司非公开发行不超过 377,049,180 股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

本次非公开发行实际发行数量为 377,049,180 股，发行价格为 7.32 元/股，募集

资金总额为 2,759,999,997.60 元，扣除发行费用 86,414,210.48 元（其中财务顾问费用

 2

及承销费用 83,399,999.96 元，公司自行支付的其他相关发行费用 3,014,210.52 元），

实际募集资金净额为 2,673,585,787.12 元，2016 年 7 月 26 日存入公司国开行新疆分

行 65101560065742360000 募集资金专用账户内。上述募集资金到位情况已经瑞华会

计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了瑞华验字[2016]01740006 号验资报告。

新疆富丽达、蓝天物流于 2016 年 7 月 12 日在兴业银行股份有限公司乌鲁木齐

分行开立了募集资金专用账户，金富纱业于 2016 年 7 月 14 日在中国农业银行股份

有限公司乌鲁木齐中山路支行开立了募集资金专用账户。

（二）前次募集资金使用情况及结余情况

项    目 金额（元）

募集资金净额 2,673,585,787.12

减：向中泰纺织集团增资 954,028,200.00

向金富纱业增资 648,095,700.00

向蓝天物流增资 357,447,500.00

偿还银行贷款 714,014,387.12

募集资金账户余额 0.00

截至 2019 年 12 月 31 日中泰纺织集团、金富纱业及蓝天物流三家公司募集资金

使用情况如下：

（1）中泰纺织集团募集资金使用情况：

项    目
截止 2018 年募集资金

使用情况

2019年度募集资金使用

情况

累计募集资金使用

情况

募集资金净额 954,028,200.00   954,028,200.00

减：向金富纱业增资 674,548,600.00   674,548,600.00

   置换前期已投入募投

项目
1,316,700.00   1,316,700.00

   暂时补充流动资金 700,000,000.00 85,000,000.00 785,000,000.00

   投入原募集资金项目

-9万吨/年绿色制浆项目
55,855,252.69  55,855,252.69

  投入变更募集资金项

目-环保战略先导型研发

及建设项目

20,266,000.00 137,177,802.16 157,443,802.16

 3

项    目
截止 2018 年募集资金

使用情况

2019年度募集资金使用

情况

累计募集资金使用

情况

  国债逆回购投资 5,000,000.00  5,000,000.00

加：暂时补充流动资金归

还募集资金账户
500,000,000.00 220,000,000.00 720,000,000.00

   收回国债逆回购投资 5,014,766.02 0.02 5,014,766.04

   利息及手续费 245,305.58 48,904.24 294,209.82

募集资金账户余额 2,301,718.91 172,821.01 172,821.01

（2）金富纱业募集资金使用情况：

项    目
截止 2018 年募集资金

使用情况

2019年度募集资金使用

情况

累计募集资金使用

情况

募集资金净额 1,322,644,300.00   1,322,644,300.00

减：置换前期已投入募

投项目
732,852,127.34   732,852,127.34

  永久补充流动资金 390,000,000.00  390,000,000.00

  铺底流动资金 54,094,423.04  54,094,423.04

  暂时补充流动资金 840,000,000.00  840,000,000.00

  直接投入募集资金项

目
106,738,678.45 19,289,296.92 126,027,975.37

  国债逆回购投资 20,000,000.00  20,000,000.00

加：暂时补充流动资金

归还募集资金账户
840,000,000.00  840,000,000.00

  收回国债逆回购投资 20,039,813.93 146.89 20,039,960.82

  利息及手续费 1,148,673.84 75,054.23 1,223,728.07

募集资金账户余额 40,147,558.94 20,933,463.14 20,933,463.14

注：金富纱业募集资金净额 1,322,644,300.00 元，其中本公司向金富纱业增资 648,095,700.00 元，

中泰纺织集团向金富纱业增资 674,548,600.00元。

（3）蓝天物流募集资金使用情况：

项    目
截止2018年募集资金

使用情况

2019 年度募集资金

使用情况

累计募集资金使用情

况

募集资金净额 357,447,500.00   357,447,500.00

 4

减：置换前期已投入募投

项目
1,596,061.70   1,596,061.70

 永久补充流动资金 82,378,200.00  82,378,200.00

 直接投入募集资金项目 14,276,342.07 5,405,794.94 19,682,137.01

 补充蓝天物流营运资金 180,000,000.00  180,000,000.00

 暂时补充流动资金 375,000,000.00 70,000,000.00 445,000,000.00

 国债逆回购投资 46,300,000.00  46,300,000.00

加：暂时补充流动资金归

还募集资金账户
320,000,000.00 55,000,000.00 375,000,000.00

   收回国债逆回购投资 46,423,233.77 186.32 46,423,420.09

   利息及手续费 167,047.46 55,533.39 222,580.85

募集资金账户余额 24,487,177.46 4,137,102.23 4,137,102.23

截至 2019 年 12 月 31 日，募集资金账户剩余情况如下：

账户名称 开户银行 银行账户 账户余额

新疆中泰化学股

份有限公司
国开行新疆分行 65101560065742360000 已销户

新疆中泰化学股

份有限公司

兴业银行股份有限公司乌

鲁木齐友好路支行
512050100100159505 已销户

中泰纺织集团
兴业银行股份有限公司乌

鲁木齐分行
512050100100159094 172,821.01

金富纱业
中国农业银行股份有限公

司乌鲁木齐中山路支行
30018801040017254 20,933,463.14

蓝天物流
兴业银行股份有限公司乌

鲁木齐分行
512050100100158936 4,137,102.23

合计   25,243,386.38

二、 前次募集资金的实际使用情况

（一）前次募集资金使用情况对照表

本报告期内，本公司实际使用募集资金人民币 16,187.29 万元，具体情况详见附

件 1。

（二）前次募集资金变更情况

 5

经公司六届二十二次董事会和六届二十二次监事会、2018 年第八次临时股东大

会审议通过：《关于巴州金富特种纱业有限公司使用节余募集资金永久补充流动资金

的议案》，同意金富纱业将节余募集资金39,000万元永久补充流动资金；《关于新疆

富丽达纤维有限公司变更募集资金用途的议案》，同意新疆富丽达终止实施“9 万吨

绿色制浆项目”，以“9 万吨绿色制浆项目”变更后的募集资金 22,246.38 万元投

入“环保战略先导型研发及建设项目” ；《关于新疆蓝天石油化学物流有限责任公

司调整募集资金投资项目建设内容并将剩余募集资金永久补充流动资金的议案》，同

意蓝天物流调整募投项目“信息化平台建设项目”部分建设内容，并将剩余募集资

金8,237.82万元用于永久补充蓝天物流流动资金。

（三）前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明

截至 2019 年 12 月 31 日，本公司前次募集资金投资项目不存在实际投资总额与

承诺总额存在差异的情况。

（四）已对外转让或置换的前次募集资金投资项目情况

截至 2019 年 12 月 31 日，本公司前次募集资金投资项目不存在已对外转让或置

换的情况。

（五）临时闲置募集资金及未使用完毕募集资金的情况

本公司于 2016 年 9 月 26 日召开了五届四十次董事会，审议通过了《关于新疆

富丽达纤维有限公司运用部分闲置募集资金补充流动资金》的议案，同意新疆富丽

达运用暂时闲置募集资金 27,000 万元补充流动资金，自本次董事会审议通过之日起

使用期限不超过 12 个月。新疆富丽达根据其募投项目付款进度，分别在 2016 年 12

月 21 日、2017 年 5 月 18 日、2017 年 9 月 22 日将前期补充流动资金中的 2,500 万元、

1,500 万元、23,000 万元募集资金全部归还并存入募集资金专用账户。

根据新疆富丽达募投项目的付款进度和生产经营资金需求，经本公司 2017 年 9

月 26 日召开的六届十次董事会，审议通过了《关于新疆富丽达纤维有限公司运用部

分闲置募集资金暂时补充流动资金》的议案，同意新疆富丽达将 23,000 万元闲置募

集资金用于暂时补充流动资金，自本次董事会审议通过之日起使用期限不超过 12 个

 6

月，到期归还至新疆富丽达募集资金专用账户。新疆富丽达根据其募投项目付款进

度，分别在 2018 年 1 月 22 日、2018 年 8 月 10 日和 8 月 13 日将补充流动资金中的

1,000 万元、10,000 万元、12,000 万元募集资金全部归还并存入募集资金专用账户。

本公司于 2016 年 12 月 1 日召开了五届四十三次董事会，审议通过了《关于下

属子公司运用部分闲置募集资金暂时补充流动资金》的议案，同意金富纱业将 42,000

万元闲置募集资金用于暂时补充流动资金；蓝天物流将 17,000 万元闲置募集资金用

于暂时补充流动资金。上述募集资金暂时补充流动资金自本次董事会审议通过之日

起使用期限不超过 12 个月，到期归还至金富纱业、蓝天物流募集资金专用账户，该

事项不影响募集资金投资计划的正常进行。上述闲置募集资金暂时补充流动资金已

于 2017 年 11 月 30 日全部归还并存入募集资金专用账户。

本公司于 2017 年 12 月 4 日召开了六届十三次董事会，审议通过了《关于下属

子公司运用部分闲置募集资金暂时补充流动资金》的议案,同意金富纱业将 34,000 万

元闲置募集资金用于暂时补充流动资金，蓝天物流将 15,000 万元闲置募集资金用于

暂时补充流动资金。上述募集资金使用期限为自董事会审议通过之日起不超过 12 个

月，到期归还至金富纱业、蓝天物流募集资金专用账户。

本公司于 2018 年 3 月 28 日六届十八次董事会，审议通过了《关于下属子公司

运用部分闲置募集资金暂时补充流动资金》的议案，同意金富纱业将 8,000 万元闲置

募集资金用于暂时补充流动资金。上述募集资金使用期限为自董事会审议通过之日

起不超过 12 个月，到期归还至金富纱业募集资金专用账户。

金富纱业根据其募投项目付款进度，在 2018 年 8 月 13 日将补充流动资金 42,000

万元募集资金全部归还并存入募集资金专用账户。

蓝天物流根据其募投项目付款进度，在 2018 年 8 月 13 日将补充流动资金 15,000

万元募集资金全部归还并存入募集资金专用账户。

本公司于 2018 年 9 月 21 日召开了六届二十四次董事会，审议通过了《关于下

属子公司运用部分闲置募集资金暂时补充流动资金》的议案，同意新疆富丽达将

20,000.00 万元闲置募集资金用于暂时补充流动资金，蓝天物流将 5,500.00 万元闲置

 7

募集资金用于暂时补充流动资金。上述募集资金暂时补充流动资金自本次董事会审

议通过之日起使用期限不超过 12 个月。新疆富丽达根据其募投项目付款进度，分别

在2019年3月19日、4月16日、9月20日将补充流动资金中的1,500.00万元、3,000.00

万元、15,500.00 万元按期归还并存入募集资金专用账户。蓝天物流在 2019 年 9 月

20 日将补充流动资金 5,500 万元按期归还并存入募集资金专用账户。

本公司于 2019 年 9 月 24 日召开了六届三十八次董事会，审议通过了《关于下

属子公司运用闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》的议案，同意中泰纺织集团

将 8,500 万元闲置募集资金用于暂时补充流动资金，蓝天物流将 7,000 万元闲置募集

资金用于暂时补充流动资金。上述募集资金暂时补充流动资金自本次董事会审议通

过之日起使用期限不超过 12 个月。中泰纺织集团根据其募投项目付款进度，在 2019

年 12 月 25 日提前归还用于补充流动资金的募集资金 2000.00 万元。

本公司于 2018 年 3 月 28 日六届十八次董事会、2018 年 4 月 13 日第四次临时股

东大会，审议通过新疆富丽达、金富纱业、蓝天物流拟使用部分募集资金进行国债

逆回购投资业务，其中新疆富丽达投资额度不超过 1,000 万元、金富纱业不超过 1,500

万元、蓝天物流不超过 2,000 万元，使用期限为自股东大会审议通过之日起不超过

12 个月。

国债逆回购投资业务在初始成交之时利率即已锁定，收益大小也已确定，因此

在逆回购到期日之前市场利率波动对已发生的交易没有影响。新疆富丽达、金富纱

业、蓝天物流拟开展的国债逆回购投资业务，系采用标准券方式的质押式回购交易，

不存在履约风险。

金富纱业于 2018 年 4 月 11 日，新疆富丽达和蓝天物流于 4 月 12 日分别在九州

证券股份有限公司新疆分公司开立证券账号进行国债逆回购业务，国债逆回购业务

均由股份公司财务结算中心进行操作，并按照既定的流程履行审批手续。

本公司于 2019 年 4 月 17 日公司六届三十一次董事会、5 月 7 日第四次临时股东

大会，审议通过金富纱业、蓝天物流拟使用部分募集资金进行国债逆回购投资业务，

其中金富纱业不超过 2,000 万元、蓝天物流不超过 2,000 万元，使用期限为自股东大

 8

会审议通过之日起不超过 12 个月。

截至 2019 年 12 月 31 日，九州证券账户具体情况见下表：

账户名称 证券资金号 资金余额

中泰纺织集团 87878003469      0.00

金富纱业   87878003463 0.00

蓝天物流   87878003471 0.00

截至 2019 年 12 月 31 日 ，2016 年度发行股份募集配套资金中中泰纺织集团

募集资金尚有 172,821.01 元（ 占 2016 年度发行股份募集配套资金总额的 0.01%），

金富纱业募集资金尚有 20,933,463.14 元（占 2016 年度发行股份募集配套资金总额

的 0.78%），蓝天物流尚有 4,137,102.23 元（占 2016 年度发行股份募集配套资金总

额的 0.15%），存于各公司募集资金账户中。

（六）前次募集资金投资项目实现效益情况对照情况

截至 2019 年 12 月 31 日，前次募集资金投资项目实现效益情况对照情况，具体

情况详见附件 1

注：金富纱业配套募集资金投资项目 130 万纱锭二期项目《可行性研究报告》

中预测项目达产后，预测实现年净利润 11,795 万元；金富纱业配套募集资金投资项

目 20 万纱锭项目《可行性研究报告》中预测项目达产后，预测实现年净利润 4,821

万元。上述项目实际利润情况与《可行性研究报告》中预测收益有所差异，主要原

因如下：

（1）金富纱业配套募集资金投资项目 130 万纱锭二期实际生产高支纱占比较大，

产量低于可研，实际销售单价低于可研，造成实际利润情况低于可研报告。

（2）运费补贴有较大幅度下降，显著降低了金富纱业的利润。自治区政府对以

新疆地产棉花（含粘胶纤维）为原料生产并销往内地的纱线类产品，给予出疆运输

费用补贴。2015 年度及之前，根据新财建【2014】434 号文件之规定 32 支以上(含

32 支)纱线类产品中央和自治区每吨补贴 1000 元，32 支以下纱线类产品中央和自治

区每吨补贴 900 元。2016 年 11 月发布的新财建【2016】444 号文件确定，自 2016

年起，新的运费补贴标准为：32 支以下纱纱类产品中央和自治区每吨补贴 720 元，

 9

32 支以上每吨补贴 800 元，分别下降 180 元/吨和 200 元/吨。

（3）受国际环境及市场因素影响，上述项目主要产品粘胶纱市场价格下跌减少

利润所致。

（七）以资产认购股份的情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准新疆中泰化学股份有限公司向浙江富丽

达股份有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2016】788

号）文核准，公司向浙江富丽达股份有限公司、新疆中泰（集团）有限责任公司发

行等 13 名交易对方发行股份 378,125,380 股购买其合计持有的新疆富丽达 54%股

权、金富纱业 49%股权、蓝天物流 100%股权。经过分红派息调整，实际发行

379,161,340 股，具体如下：

转让方 发行股份数量（股） 对价股份的交易金额
持有标的资产股权比

例

浙江富丽达股份有

限公司
203,870,256 1,488,252,868.80 新疆富丽达 43.61%

新疆中泰（集团）有

限责任公司
74,055,785 540,607,230.50

新疆富丽达 5%，蓝

天物流 51%

新疆泰昌实业有限

责任公司
13,744,062 100,331,652.60 新疆富丽达 2.94%

新疆富达投资担保

有限公司
11,453,385 83,609,710.50 新疆富丽达 2.45%

杭州金丰纺织有限

公司
18,415,234 134,431,208.20 金富纱业 33%

杭州康源投资管理

有限公司
4,464,299 32,589,382.70 金富纱业 8%

杭州永固汽车零部

件有限公司
4,464,299 32,589,382.70 金富纱业 8%

厦门世纪宝伦投资

有限公司
19,875,110 145,088,303.00 蓝天物流 20%

新疆九洲恒昌物流

有限公司
12,918,821 94,307,393.30 蓝天物流 13%

乌鲁木齐鑫汇鑫化

工有限责任公司
4,968,778

36,272,079.40
蓝天物流 5%

新疆鑫和聚丰投资

有限公司
3,975,022 29,017,660.60 蓝天物流 4%

刘金国 3,975,022 29,017,660.60 蓝天物流 4%

新疆振坤物流有限

公司
2,981,267 21,763,249.10 蓝天物流 3%

 10

转让方 发行股份数量（股） 对价股份的交易金额
持有标的资产股权比

例

合计 379,161,340 2,767,877,782.00

1、收购新疆富丽达、金富纱业及蓝天物流资产情况说明

2016 年 4 月 26 日，公司完成标的资产新疆富丽达 54%股权、金富纱业 49%

股权、蓝天物流 100%股权的过户手续及相关工商变更登记，新疆富丽达、蓝天物流

成为本公司全资子公司，本公司及新疆富丽达合计持有金富纱业 100%股权。

2、业绩承诺期业绩完成情况说明

（1）新疆富丽达合并口径业绩承诺实现情况

根据公司与新疆中泰（集团）有限责任公司签订的《盈利补偿协议》约定，新

疆中泰（集团）有限责任公司对新疆富丽达承诺净利润数（合并报表扣除非经常性

损益后归属母公司所有者净利润）2016 年度不低于 48,407.15 万元、2017 年度不低

于 54,880.65 万元、2018 年度不低于 56,544.04 万元。

新疆富丽达 2016 年度、2017 年度、2018 年度合并口径业绩承诺实现情况见下

表：

金额单位：人民币万元

项目名称 实际数 承诺数 差额 完成率

2016年度：

合并扣非归母净利润 66,283.82

募集资金影响数 1,803.34

承诺实现净利润 64,480.48 48,407.15 16,073.34 133.20%

2017年度：

合并扣非归母净利润 50,817.59

募集资金影响数 6,468.58

承诺实现净利润 44,349.01 54,880.65 -10,531.64 80.81%

两年累计实现： 108,829.50 103,287.80 5,541.70 105.37%

2018年度：

合并扣非归母净利润 61,205.40

募集资金影响数 6,468.58

承诺实现净利润 54,736.82 56,544.04 -1,807.22 96.80%

三年累计实现： 163,566.31 159,831.84 3,734.47 102.34%

新疆富丽达（合并）原全体股东已实现关于新疆富丽达（合并）2016 年度、2017

 11

年度、2018 年度累计业绩的承诺。

（2）新疆富丽达母公司口径业绩承诺实现情况

根据公司与浙江富丽达股份有限公司、新疆泰昌实业有限责任公司、新疆富达

投资担保有限公司签订的《盈利补偿协议》约定，前述三家公司对新疆富丽达承诺

净利润数（母公司报表扣除非经常性损益后净利润）2016 年度不低于 41,145.75 万

元、2017 年度不低于 47,037.03 万元、2018 年度不低于 49,042.31 万元。

新疆富丽达 2016 年度、2017 年度、2018 年度母公司口径业绩承诺实现情况见

下表：

金额单位：人民币万元

项目名称 实际数 承诺数 差额 完成率

2016年度：

单户扣非归母净利润 54,627.94

募集资金影响数 363.6

承诺实现净利润 54,264.34 41,145.75 13,118.59 131.88%

2017年度：

单户扣非归母净利润 46,932.74

募集资金影响数 1,128.40

承诺实现净利润 45,804.34 47,037.03 -1,232.69 97.38%

两年累计实现： 100,068.69 88,182.78 11,885.90 113.48%

2018年度：

单户扣非归母净利润 53,276.14

募集资金影响数 1,128.40

承诺实现净利润 52,147.74 49,042.31 3,105.43 106.33%

三年累计实现： 152,216.42 137,225.09 14,991.33 110.92%

新疆富丽达（单户）原全体股东已实现关于新疆富丽达（单户）2016 年度、2017

年度、2018 年度累计业绩的承诺。

（3）金富纱业合并口径业绩承诺实现情况

根据公司与杭州金丰纺织有限公司、杭州康源投资管理有限公司、杭州永固汽

车零部件有限公司签订的《盈利补偿协议》约定，前述三家公司对金富纱业承诺净

利润数（合并报表扣除非经常性损益后归属母公司所有者净利润）2016 年度不低于

7,348.56 万元 2017 年度不低于 7,929.77 万元、2018 年度不低于 7,586.70 万元。

金富纱业 2016 年度、2017 年度、2018 年度合并口径业绩承诺实现情况见下表：

 12

金额单位：人民币万元

项目名称 实际数 承诺数 差额 完成率

2016年度：

合并扣非归母净利润 8,863.71

募集资金影响数 1,439.74

承诺实现净利润 7,423.97 7,348.56 75.41 101.03%

2017年度：

合并扣非归母净利润 10,230.08

募集资金影响数 5,340.18

承诺实现净利润 4,889.90 7,929.77 -3,039.87 61.67%

两年累计实现： 12,313.87 15,278.33 -2,964.46 80.60%

2018年度：

合并扣非归母净利润 16,596.20

募集资金影响数 5,340.18

承诺实现净利润 11,256.02 7,586.70 3,669.32 148.37%

三年累计实现： 23,569.89 22,865.03 704.86 103.08%

金富纱业原全体股东已实现关于金富纱业 2016年度、2017 年度、2018年度累计业绩的承诺。

3、新疆富丽达、金富纱业、蓝天物流账面资产变化情况

（1）新疆富丽达资产（合并）变化情况如下：

项目 2019年 12 月 31 日 2018年 12 月 31 日 2017年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

资产总额  16,583,500,648.95  18,673,244,483.03 17,172,540,198.91 13,901,322,739.38

负债总额  11,740,921,282.24  12,949,527,880.80 11,530,708,733.37 8,517,602,291.03

所有者权

益总额
 4,842,579,366.71  5,723,716,602.23 5,641,831,465.54 5,383,720,448.35

（2）金富纱业资产（合并）变化情况如下：

项目 2019年 12 月 31 日 2018年 12 月 31 日 2017年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

资产总额  2,284,229,681.04  3,343,090,788.92 3,474,849,162.10 2,529,595,887.66

负债总额  700,295,801.74  1,581,734,391.28 1,795,584,203.06 841,199,977.68

所有者权

益总额
 1,583,933,879.30  1,761,356,397.64 1,679,264,959.04 1,688,395,909.98

 13

（3）蓝天物流资产（合并）变化情况如下：

项目 2019年 12 月 31 日 2018年 12 月 31 日 2017年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

资产总额 2,538,949,453.39 2,125,636,005.27 1,767,105,040.70 1,183,692,702.60

负债总额 1,736,069,216.05 1,429,256,519.56  1,189,969,603.47  663,427,038.57

所有者权

益总额
802,880,237.34 696,379,485.71  577,135,437.23  520,265,664.03

三、前次募集资金实际使用情况的信息披露对照情况

截至 2019 年 12 月 31 日，前次募集资金实际使用情况与公司定期报告和其他信

息披露文件中披露的情况核对未见差异。

四、结论

董事会认为，本公司按发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书募

集资金运用方案使用了前次募集资金。本公司对前次募集资金的投向和进展情况均

如实履行了披露义务。本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

附件： 1、2016 年度募集资金使用情况对照表

2、2016 年度募集资金投资项目实现效益情况对照表

新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○二○年四月二十九日

 14

附件 1：

2016 年度募集资金使用情况对照表

编制单位：新疆中泰化学股份有限公司        单位：万元

募集资金总额

267,358.58
已累计使用募集资金总额

251,526.11

变更用途的募集资金总额

69,484.20

 各年度使用募集资金总额

251,526.11

 其中：2016 年

165,621.99

变更用途的募集资金总额比例 25.99%

2017 年

10,188.34

2018 年

59,528.49

2019 年

16,187.29

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到预定可

使用状态日期

（或截止日项目

完工度）
序

号
承诺投资项目

 实际投资项

目

募集前承

诺投资金

额

募集后承诺

投资金额

实际投资金

额

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资金

额

实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额

1

金富纱业 130

万纱锭项目二

期

金富纱业 130

万纱锭项目二

期

85,780.59 85,780.59 54,112.58 85,780.59 85,780.59 54,112.58 31,668.01

 2017 年 9 月达

到预定可使用状

态，项目部分变

 15

2
金富纱业 20

万纱锭项目

金富纱业 20 万

纱锭项目
46,483.84 46,483.84 37,184.87 46,483.84 46,483.84 37,184.87 9,298.97

更

3

新疆富丽达 9

万吨 /年绿色

制浆项目

新疆富丽达 9

万吨/年绿色制

浆项目

27,947.96 27,947.96 5,717.20 27,947.96 27,947.96 5,717.20 22,230.76 项目部分变更

4

新疆富丽达环

保战略先导型

研发及建设项

目

新疆富丽达环

保战略先导型

研发及建设项

目

    15,744.38     15,744.38

项目部分变更预

计于 2020 年 6

月 30 日达到预

定可使用状态

5

蓝天物流信息

化平台建设项

目

蓝天物流信息

化平台建设项

目

17,744.75 17,744.75 2,127.82 17,744.75 17,744.75 2,127.82 15,616.93

项目部分变更，

预计于 2021 年

12 月 31 日达到

预定可使用状态

6
补充蓝天物流

营运资金

补充蓝天物流

营运资金
18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00

7 归还银行贷款 归还银行贷款 80,042.86 71,401.44 71,401.44 80,042.86 71,401.44 71,401.44

8

永久补充流动

资金 -金富纱

业

永久补充流动

资金-金富纱业
    39,000.00    39,000.00

9

永久补充流动

资金 -蓝天物

流

永久补充流动

资金-蓝天物流
    8,237.82    8,237.82

  合计   276,000.00 267,358.58 251,526.11 276,000.00 267,358.58 251,526.11

 16

附件 2：

2016 年度募集资金投资项目实现效益情况对照表

单位：万元

实际投资项目
截止日投

资项目累

计产能利

用率

承诺效益

最近四年实际效益
截止日累计实现

效益

是否达到预计效

益
序号 项目名称 2016 年 2017 年 2018 年 2019 年

1 金富纱业 130 万纱锭项目二期 100%

项目预计年均净

利润为 17,067 万

元

  3,541.36 5,884.61 699.50 10,125.47 否

2 金富纱业 20 万纱锭项目 100%

项目达产后预计

年均净利润为

4,821 万元

  2,065.46 4,021.60 428.27 6,515.33 否

3
新疆富丽达 9 万吨/年绿色制浆

项目
不适用

项目达产后，年均

净利润为 3,326 万

元

        不适用 注 1

4
新疆富丽达环保战略先导型研

发及建设项目
不适用

项目达产后，年均

利润总额为 2,686

万元

        不适用 注 2

5 蓝天物流信息化平台建设项目 不适用

项目达产后预计

年净利润 16,310

万元

        不适用 注 3

 17

6 补充蓝天物流营运资金 不适用 不适用         不适用 不适用

7 归还银行贷款 不适用 不适用         不适用 不适用

8 永久补充流动资金-金富纱业 不适用 不适用         不适用 不适用

9 永久补充流动资金-蓝天物流 不适用 不适用         不适用 不适用

注：1、新疆富丽达 9 万吨/年绿色制浆项目主要用于子项目“半纤维素提纯项目”的机器设备采购等，会计处理计入在建工程，待“半纤维素提纯项目”达

到验收标准后转固。

注：2、新疆富丽达环保战略先导型研发及建设项目正在进行中，预计于 2020 年 6 月达到预定可使用状态，尚未创造收益。

注：3、蓝天物流信息化平台建设项目正在进行中，预计于 2021 年底达到预定可使用状态，尚未创造收益。

	一、 前次募集资金基本情况
	二、 前次募集资金的实际使用情况
	（一）前次募集资金使用情况对照表
	（二）前次募集资金变更情况
	（三）前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明
	（四）已对外转让或置换的前次募集资金投资项目情况

	三、前次募集资金实际使用情况的信息披露对照情况
	四、结论